5 defter ve arkalı önlü yazılmış 1599 sayfadan oluşan kayıtlarda Tatar, Buryat, Ostyak, Tunguz gibi pek çok Sibiryaya halkını tanıma, etnografik malzeme ve dil malzemesi toplama imkânını bulduğu bu gezi ile ilgili notları vardır (*Forschungsreise durch Sibirien 1720-1727, Tagebuchaufzeichnungen. Teil I, Januar 1721-1722, Berlin 1962; Teil 2 Januar 1723-Mai 1724. Berlin, 1966 von Daniel Gottlieb Messerschmidt*). Baraba bozkırlarından Krasnoyarsk Vilayetine gelen Messerschmidt, Çulım, Abakan ve Yenisey nehirleri ile onların çok sayıda kollarının havzasında beş ay boyunca incelemelerde bulunmuştur.

- MEJEKOVA N. N. (1989) Konsonantizm v şorskom dialekte hakasskogo yazıka. *Zvukovniye sistemy Sibirskix yazıkov*, Novosibirsk: Akademiya nauk SSSR Sibirskoye otdeleniye, 74-78.
- MESSERSCHMIDT D. G. (1962) *Forschungsreise durch Sibirien 1720-1727, Tagebuchaufzeichnungen*. Teil I, Januar 1721-1722, Berlin.
- MESSERSCHMIDT D. G. (1966) *Forschungsreise durch Sibirien 1720-1727, Tagebuchaufzeichnungen*. Teil 2 Januar 1723-Mai 1724. Berlin.
- MİLLER G. F. (1937). *İstoriya Sibiri*, Moskva-Leningrad: İzdatel'stvo Akademii nauk SSSR.
- PATAÇAKOVA D.F. (1959) Sistema zvukov kaçınskogo dialektı.